Apercibiendo al presidente municipal que, para el caso de no dar 

cumplimiento a lo ordenado en esta sentencia, en términos del 

artículo 37, inciso b), de la Ley de Medios, se le impondrá como medio 

de apremio una multa consiste en cien UMAS, lo cual corresponde un 

monto de $10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 

00/100 M.N) tomando en cuenta que cada UMA23, equivale a $ 108.57 

(ciento ocho pesos 57/100 M.N.).  

4. Se exhorta a todos los concejales del Ayuntamiento de Ocotlán de 

Morelos, Oaxaca, a fin de que una vez siendo debidamente 

convocados por el presidente municipal asistan a las sesiones de 

cabildo. 

Por lo anteriormente expuesto, fundado y motivado, se: